[image: ДьяченковсоеСП_ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЬЯЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «10» января 2018 г. 	№ 1
             с. Дьяченково

Об утверждении отдельных
правовых актов в области
информационной безопасности
в администрации Дьяченковского
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных",  Трудовым Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года N 1119 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2007 г. № 687 «Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», Постановлением правительства от 21.03.2012 года  № 211  «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» и другими определяющими случаи и особенности обработки персональных данных нормативными правовыми актами»:
1.Утвердить:
1.1. Положение об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации в администрации Дьяченковского сельского поселения Богучарского района согласно приложению № 1.
1.2. Положение  по организации и проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационной системе персональных данных в администрации Дьяченковского сельского поселения Богучарского района согласно приложению № 2.
1.3. Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований в администрации Дьяченковского сельского поселения Богучарского района согласно приложению № 3.
1.4.Перечень информационных систем персональных данных в администрации Дьяченковского сельского  поселения согласно приложению № 4.
       1.5. Обязательство (соглашение)  о неразглашении персональных данных субъекта персональных данных  согласно приложению № 5.
        2. Должностным лицам, ответственным за реализацию мер по обеспечению сохранности персональных данных подразделений обеспечить защиту персональных данных в соответствии с настоящим Положением.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Дьяченковского сельского поселения Богучарского  муниципального района
	                                                                                                                 В.И.Сыкалов

image1.jpeg